
GABINETE DA PREFEITA

CONCURSO PÚBLICO DE CANINDÉ – EDITAL 001/2018 
PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADRO DE EFETIVOS E 

FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – CE E 

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CANINDÉ - 

CE. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CANINDÉ - ESTADO DO CEARÁ, Sra. 
Maria do Rozário Araújo Pedrosa Ximenes, no uso de suas atribuições legais 
e prerrogativas que lhes são conferidas,  
RESOLVE:  
1 - Tornar público a 9ª convocação para os procedimentos admissionais de posse, 
os candidatos abaixo relacionados. 
2 – Determinar que compareçam no dia 11 de maio de 2020, as 9h30, na sede da 
Prefeitura Municipal de Canindé (Setor de Recursos Humanos), localizada no 
Largo Xavier de Medeiros, s/n, Imaculada Conceição – Canindé (CE). 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  
Canindé (CE), 07 de maio de 2020.  
Maria do Rozário Araújo Pedrosa Ximenes 
 
CARGO: 907 ENFERMEIRO 
22 000226465    MARILIA GABRIELA BITTENCOURT DE FREITAS 
 

*** *** 
PORTARIA Nº 206/2020. MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA 
XIMENES, Prefeita Municipal de Canindé, Estado do Ceará, no uso das 
atribuições que lhe confere o inciso X do art. 123 da Lei Orgânica do Município 
de Canindé e de conformidade com a Lei Ordinária Municipal nº 2.364/2017 de 
29 de Agosto de 2017; RESOLVE: I - DESIGNAR o Senhor EDILSON 
RODRIGUES XIMENES, brasileiro, inscrito no CPF Nº 117.968.713-20, 
residente e domiciliado no município de Canindé, exercente das funções do cargo 
de provimento em comissão de Controlador Geral, nível DSG, integrantes da 
estrutura organizacional da Controladoria Geral do Município, para responder 
INTERINAMENTE pelas atividades administrativas e ordenação de despesas 
da SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL. II – Esta 
nomeação é sem ônus para o Município de Canindé. III – Esta portaria entra em 
vigor na data de sua publicação. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE 
CANINDÉ, 06 DE MAIO DE 2020. MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO 
PEDROSA XIMENES - Prefeita Municipal de Canindé-Ceará 
 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - 
EXTRATO DE CONTRATO N°20200417001 DA CONCORRENCIA 
PÚBLICA Nº 002/2020-CP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA 
TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA ZONA URBANA E DISTRITOS DO 
MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE; SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE 
CANINDÉ. CONTRATANTE: SR. PEDRO VICTOR MOREIRA FEITOSA, 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICIPIO DE 
CANINDÉ/CE, NO VALOR TOTAL DE R$ 1.889.531,67 (UM MILHÃO 
OITOCENTOS E OITENTA E NOVE MIL, QUINHENTOS E TRINTA UM 
REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
ATIVIDADE/ CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: Atividade: 
0401.15.451.0501.1.004. /4.4.90.51.00 – Obras e Instalações. CONTRATADO: 
D I CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI, REPRESENTADA PELO SR 
Francisco Diego Cunha Justa. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 17 
de ABRIL de 2020. VIGÊNCIA: 12 MESES. 
 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - 
EXTRATO DE CONTRATO N°20200417001 DO DISPENSA 
EMERGENCIAL Nº 004.2020/2020-DL. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
CESTAS BÁSICAS PARA SEREM OFERTADAS E DISTRIBUÍDAS 
AOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE PÚBLICA MUNICIPAL, 
POR UM PERÍODO 03 MESES, QUE SÃO DE RESPONSABILIDADE 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE CANINDÉ – 
CEARÁ.; SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE CANINDÉ. CONTRATANTE: 
SR. JOSÉ KLEDEON VIANA PAULINO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, NO VALOR TOTAL DE R$ 1.497.210,00 (um milhão 
quatrocentos e noventa e sete mil e duzentos e dez reais). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA ATIVIDADE/ CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 
ELEMENTO DE DESPESA: 1201; 12 306 0220 2. 065 – CRECHE; 12 306 
0220 2. 066 - PRÉ-ESCOLAR; 12 306 0220 2. 067 – FUNDAMENTAL; 12 
306 0220 2. 069 - EJA. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00; Valor previsto para 
o dispêndio: R$ 1.497.210,00 (um milhão quatrocentos e noventa e sete mil e 
duzentos e dez reais), fonte de recursos: 1122000000 – PNAE; 1120000000 - 
SALÁRIO EDUCAÇÃO; 1111000000 - RECURSO PRÓPRIO; 
CONTRATADO: F. ROUMES R. AGUIAR, REPRESENTADA PELO SR. 
Ronny Welison Cabral da Silva. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 
15 de abril de 2020. VIGÊNCIA: 03 MESES. 
 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - 
EXTRATO DE CONTRATO N°20200427001 DO DISPENSA 
EMERGENCIAL Nº 005.2020/2020-DL. OBJETO: AQUISIÇÃO 
EMERGENCIAL DE TECIDO TIPO PERCAL, PARA CONFECÇÃO 
DE MÁSCARAS CASEIRAS REUTILIZÁVEIS PARA A CONTENÇÃO 
DA PANDEMIA DEVIDO AO CORONA VÍRUS (COVID-19) DO 
MUNICÍPIO DE CANINDÉ – CEARÁ.; SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE 
CANINDÉ. CONTRATANTE: SRA. ISLAYNE DE FÁTIMA COSTA 
RAMOS, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NO VALOR TOTAL DE 
R$ 2.175,00 (Dois mil e cento e setenta e cinco reais). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA ATIVIDADE/ CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 
ELEMENTO DE DESPESA: 0801.10.305.0245.2.096 - Ações de 
Enfrentamento da Emergência da COVID-19. Elemento de Despesa: 
3.3.90.30.00 – Material de Consumo; CONTRATADO: FRANCISCO 
TIAGO SOUSA ALVES - ME, REPRESENTADA PELO SR. Francisco Tiago 
Sousa Alves. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de abril de 
2020. VIGÊNCIA: 03 MESES. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO N° 20200401001 – PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 
001/2020. Objeto: AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL NATURAL PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE. 
Valor Global do Contrato: R$ 8.616,00 (Oito mil, seiscentos e dezesseis 
reais). Dotações Orçamentárias – 0701 04 122 0052 2.022 / Fonte de Recurso 
(Recurso Ordinário), Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00. Signatários: 
Secretaria Municipal de Segurança Pública e Trânsito do Município de 
Canindé, representada pelo Sr. Edilson Rodrigues Ximenes e do outro lado a 
Empresa: MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI, representada 
pela Sra. Maria Ivanilda Abreu Sampaio. Vigência do Contrato: 31 de 
Dezembro de 2020. Data do Contrato: 01 de Abril de 2020. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº: 20200429003 ORIGEM: PREGÃO Nº 011/2020-PE-SRP 
CONTRATANTE: SEC. MUN. DE AGRICULTURA E REC. HIDRICOS 
CONTRATADA(O): CAIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME 
OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA O REGISTRO DE 
PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA 
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS DO 
MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE, VALOR TOTAL: R$ 104.250,00 (cento e  
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE

CANINDÉ
Lei nº 2347/2017

07 de Maio de 2020 -  ANO III - Edição N° 296 - Pág. 01 a 04



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

—  PREFEITA

—  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DA  ASSISTÊNCIA  SOCIAL

Diana Célia Almeida Gomes 

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, 
ADMINISTRAÇÃO  E  FINANÇAS

—  SECRETARIA-CHEFIA  DE  GABINETE

—  SECRETÁRIA  EXECUTIVA  DE  ADMINISTRAÇÃO

Jesus  Romeiro  da  Silva

—  PROCURADOR  GERAL  DO  MUNICÍPIO

Maria  do  Rozário  Araújo  Pedrosa  Ximenes

Carlos Eduardo Dias Silva

Maria Meirilene Ferreira Alves

—  VICE-PREFEITO

João Valmir Portela Leal Junior

Edilson Rodrigues Ximenes (interino)

Islayne de Fá�ma Costa Ramos

— SECRETÁRIO  DE  AGRICULTURA  E RECURSOS 
HÍDRICOS

 

Deladier  Feitosa

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  SEGURANÇA  PÚBLICA 

—  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  MEIO  AMBIENTE

E  TRÂNSITO

—  SECRETÁRIA  DE  DESENVOLVIMENTO  E CONÔMICO

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO

Antônio  Roberto  Rodrigues  Lopes

José Kledeon Viana Paulino

Maria  do  Socorro  Rocha  Bastos  Marreiro
 E  TURISMO 

 

—  PRESIDENTE  DO  SERVIÇO  AUTÔNOMO  DE  ÁGUA 

—  PRESIDENTE  DO  INSTITUTO  DE  PREVIDÊNCIA
 DO  MUNICÍPIO 
Ilane Karise Barbosa Cunha

E  ESGOTO - SAAE

—  PRESIDENTE  DA  FUNDAÇÃO DE  ESPORTES, CULTURA 
E  PATRIMÔNIO 
Rômulo  Laurenio  de  Oliveira

Francisco  de  Sousa  Rocha

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  INFRAESTRUTURA 

Carlos  Augusto  Silva  Almeida

— DIRETOR EXECUTIVO  DE  COMUNICAÇÃO  E  
MARKETING

Norma  Suely  Sousa  Alves

Francisco  Aderir  Martins   

—  COORDENADOR  DO  DIÁRIO  OFICIAL

—  DIRETOR  GERAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  TRIBUTÁRIA

Silvio  José  Dias  Barroso

—  CONTROLADOR  GERAL
Edilson Rodrigues Ximenes

—  GERENTE  MUNICIPAL  DE  COMPRAS  E  MATERIAL

Ramon  Francesco  Barros  Braga

Lia Vieira Martins

Pedro Victor Moreira Feitosa

—  OUVIDORA  GERAL  DO  MUNICÍPIO
Ana  Claudia Silvestre  Matos 

—  GERENTE  MUNICIPAL  DE  CONTRATOS  E  CONVÊNIOS

—  TESOUREIRA  MUNICIPAL 

—  PRESIDENTE  DA  COMISSÃO  DE  LICITAÇÃO 

Francisca Darlene Abreu Coelho

CRIADO PELA LEI N° 2.347/2017 E ALTERADO PELA LEI N° 2.356/2017, DE 28 DE JULHO DE 2017
Diário Oficial Eletrônico de Canindé - CE - Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada 

Conceição, Canindé - CE, CEP: 62700-000
diarioofical.caninde.ce.gov.br

caninde.ce.gov.br

Quinta-feira, 07 de Maio de 2020 - Nº 296



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

quatro mil, duzentos e cinquenta reais) PROGRAMA DE TRABALHO: 
Exercício 2020 Atividade 0501.201220052.2.014 Manutencao das Atividades da 
Secretaria da Agricultura e Rec.Hidricos , Classificação econômica 3.3.90.39.00 
Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 
104.250,00 VIGÊNCIA: 29 de Abril de 2020 a 29 de Abril de 2021 DATA DA 
ASSINATURA: 29 de Abril de 2020 LARGO FRANCISCO XAVIER DE 
MEDEIROS, S/N 
 
EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº: 20200429006 ORIGEM: 
PREGÃO Nº 011/2020-PE-SRP CONTRATANTE: SEC. MUNC. DE PLANJ., 
ADMIN. E FINANÇAS CONTRATADA(O): ECLIPSE SERVICOS & 
LOCACOES EIRELI OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA 
O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 
CONTRATAÇÕES PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE 
VALOR TOTAL: R$ 40.320,00 (quarenta mil, trezentos e vinte reais) 
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 
0201.041230054.2.004 Man. das Ativ. da Secretaria Planejament o, 
Administração e Finanças , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de 
terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 40.320,00 
VIGÊNCIA: 29 de Abril de 2020 a 29 de Abril de 2021 DATA DA 
ASSINATURA: 29 de Abril de 2020 LARGO FRANCISCO XAVIER DE 
MEDEIROS, S/N 
 
EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº: 20200429001 ORIGEM: 
PREGÃO Nº 011/2020-PE-SRP CONTRATANTE: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS CONTRATADA(O): PGL SERVIÇOS, 
LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA - ME OBJETO: SELEÇÃO DE 
MELHOR PROPOSTA PARA O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 
FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO VALOR TOTAL: R$ 119.400,00 (cento e dezenove 
mil, quatrocentos reais) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 
Atividade 0801.103010171.2.026 Manutenção das Atividades Operacionais e 
Administ.da Sec.Saúde/FMS , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. 
de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 119.400,00 
VIGÊNCIA: 29 de Abril de 2020 a 29 de Abril de 2021 DATA DA 
ASSINATURA: 29 de Abril de 2020 LARGO FRANCISCO XAVIER DE 
MEDEIROS, S/N 
 
EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº: 20200429008 ORIGEM: 
PREGÃO Nº 011/2020-PE-SRP CONTRATANTE: SEC. MUN. DE 
AGRICULTURA E REC. HIDRICOS CONTRATADA(O): ECLIPSE 
SERVICOS & LOCACOES EIRELI OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR 
PROPOSTA PARA O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E 
EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E 
RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE VALOR 
TOTAL: R$ 302.280,00 (trezentos e dois mil, duzentos e oitenta reais) 
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 
0501.201220052.2.014 Manutencao das Atividades da Secretaria da Agricultura 
e Rec.Hidricos , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. 
pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 302.280,00 
VIGÊNCIA: 29 de Abril de 2020 a 29 de Abril de 2021 DATA DA 
ASSINATURA: 29 de Abril de 2020 LARGO FRANCISCO XAVIER DE 
MEDEIROS, S/N 
 
ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200428002 DA DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 006.2020/2020-DL. OBJETO: AQUISIÇÃO 
EMERGENCIAL DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL – 
EPIS E MATERIAL DE CONSUMO PARA A CONTENÇÃO DA 
PANDEMIA DEVIDO AO CORONA VÍRUS (COVID-19), DE 
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE CANINDÉ – CEARÁ; SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE CANINDÉ. 
CONTRATANTE: SRA. ISLAYNE DE FÁTIMA COSTA RAMOS, 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NO VALOR TOTAL DE R$ 
279.070,00 (duzentos e setenta e nove mil e setenta reais), DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA ATIVIDADE CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA / 
0801.10.305.0245.2.096 - AÇÕES DE ENFRENTAMENTO DA 
EMERGÊNCIA DA COVID-19. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – 
MATERIAL DE CONSUMO; CONTRATADO: D&V COMERCIO DE 
MATERIAL HOSPITALAR EIRELI – ME REPRESENTADA PELA SRA. 
MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA. DATA DA ASSINATURA DO 
CONTRATO: 28 DE ABRIL DE 2020. VIGÊNCIA: 06 (SEIS) MESES. 
 

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200429001 DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 006.2020/2020-DL. OBJETO: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE 
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL – EPIs E MATERIAL 
DE CONSUMO PARA A CONTENÇÃO DA PANDEMIA DEVIDO AO 
CORONA VÍRUS (COVID-19), DE RESPONSABILIDADE DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ – CEARÁ; 
SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE CANINDÉ. CONTRATANTE: SRA. 
ISLAYNE DE FÁTIMA COSTA RAMOS, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, NO VALOR TOTAL DE R$ 56.407,50 (CINQUENTA E SEIS MIL 
E QUATROCENTOS E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ATIVIDADE CLASSIFICAÇÃO 
ECONÔMICA: 0801.10.305.0245.2.096 - AÇÕES DE 
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DA COVID-19. ELEMENTO 
DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO; 
CONTRATADO: J.E. COLARES COMERCIO DE PRODUTOS 
FARMACÊUTICOS LTDA - ME, REPRESENTADA PELO SR. EUDES 
MARTINS COLARES. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28 DE 
ABRIL DE 2020. VIGÊNCIA: 06 (SEIS) MESES. 

 
EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº: 20200429004 ORIGEM: 
PREGÃO Nº 011/2020-PE-SRP CONTRATANTE: SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAM CONTRATADA(O): ECLIPSE 
SERVICOS & LOCACOES EIRELI OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR 
PROPOSTA PARA O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E 
EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE, VALOR TOTAL: R$ 433.584,00 
(quatrocentos e trinta e três mil, quinhentos e oitenta e quatro reais) 
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 
1201.121220052.2.064 Manutenção da Secretaria da Educação , Classificação 
econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 
3.3.90.39.99, no valor de R$ 433.584,00 VIGÊNCIA: 29 de Abril de 2020 a 29 
de Abril de 2021 DATA DA ASSINATURA: 29 de Abril de 2020 LARGO 
FRANCISCO XAVIER DE MEDEIROS, S/N 
 
EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº: 20200429009 ORIGEM: 
PREGÃO Nº 011/2020-PE-SRP CONTRATANTE: SEC. MUN. DE DESEN. 
URB, INFR.E SERV.PUB CONTRATADA(O): ECLIPSE SERVICOS & 
LOCACOES EIRELI OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA 
PARA O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 
CONTRATAÇÕES PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DES. URBANO, 
INFRAESTRUTURA E SERVIÇ OS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE 
CANINDÉ/CE VALOR TOTAL: R$ 191.880,00 (cento e noventa e um mil, 
oitocentos e oitenta reais) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 
Atividade 0401.151220052.2.010 Manutenção dos Serviços Administrativos da 
Secretaria - SEINFRA , Classificação econômica 3.3.90.40.00 Serv. tecnologia 
informação/comunic.- PJ, Subelemento 3.3.90.40.99, no valor de R$ 
191.880,00 VIGÊNCIA: 29 de Abril de 2020 a 29 de Abril de 2021 DATA DA 
ASSINATURA: 29 de Abril de 2020 LARGO FRANCISCO XAVIER DE 
MEDEIROS, S/N 
 
EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº: 20200403001 ORIGEM: 
PREGÃO Nº 057/2019-SRP CONTRATANTE: SEC. MUN. DE DESEN. 
URB, INFR.E SERV.PUB CONTRATADA(O): PRIME CONSULTORIA E 
ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR 
PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO EVENTUAL E 
FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, INTERMEDIAÇÃO E 
ADMINISTRAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO, 
COM UTILIZAÇÃO DE CARTÃO MAGNÉTICO OU 
MICROPROCESSADO DE GERENCIAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEL (GASOLINA, ÓLEO DIESEL S-10 E ÓLEO DIESEL 
COMUM), VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DE 
VEÍCULOS PERTENCENTES AS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE VALOR TOTAL: R$ 315.956,00 (trezentos e 
quinze mil, novecentos e cinquenta e seis reais) PROGRAMA DE 
TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0401.151220052.2.010 Manutenção 
dos Serviços Administrativos da Secretaria - SEINFRA , Classificação 
econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 
3.3.90.39.99, no valor de R$ 315.956,00 VIGÊNCIA: 03 de Abril de 2020 a 31 
de Dezembro de 2020 DATA DA ASSINATURA: 03 de Abril de 2020 
LARGO FRANCISCO XAVIER DE MEDEIROS 

Quinta-feira, 07 de Maio de 2020 - Nº 296



EDITAL DE PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL VISANDO A 
CONTRATAÇÃO DE AGENTES DE COMBATE AO CORONAVIRUS 

(COVID 19) 
RESULTADO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS APÓS RECURSOS 

 

O Município de Canindé (CE), através da Secretaria Municipal da Saúde, no 
uso de suas atribuições, publica o resultado das inscrições deferidas para  a 
contratação temporária em caráter emergencial para o atendimento das 
necessidades do Município de Canindé-CE, por prazo determinado para 
desempenhar funções de Médico clínico geral plantonista, enfermeiro e técnico 
em enfermagem, conforme critérios estabelecidos no edital, e de acordo com a 
Lei Municipal n.º 2.318/2016 e Lei nº 1.190/1992, e ainda no art. 37, IX, da 
Constituição da República, que tornou público a realização de Processo Seletivo 
Simplificado. 

PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira, 07 de Maio de 2020 - Nº 296

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº: 20200429002 ORIGEM: 
PREGÃO Nº 011/2020-PE-SRP CONTRATANTE: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS CONTRATADA(O): CAIO CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS EIRELI-ME OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA 
PARA O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 
CONTRATAÇÕES PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO VALOR 
TOTAL: R$ 54.600,00 (cinquenta e quatro mil, seiscentos reais) PROGRAMA 
DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0801.103010171.2.026 Manutenção 
das Atividades Operacionais e Administ.da Sec.Saúde/FMS , Classificação 
econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 
3.3.90.39.99, no valor de R$ 54.600,00 VIGÊNCIA: 29 de Abril de 2020 a 29 de 
Abril de 2021 DATA DA ASSINATURA: 29 de Abril de 2020 LARGO 
FRANCISCO XAVIER DE MEDEIROS, S/N 
 
EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº: 20200429005 ORIGEM: 
PREGÃO Nº 011/2020-PE-SRP CONTRATANTE: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS CONTRATADA(O): ECLIPSE SERVICOS 
& LOCACOES EIRELI OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA 
PARA O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 
CONTRATAÇÕES PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CANINDÉ/CE, VALOR TOTAL: R$ 1.067.760,00 (um milhão, sessenta e sete 
mil, setecentos e sessenta reais) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 
Atividade 0802.103010171.2.029 Manutenção das Atividades do Programa 
Saude da Familia - P.S.F. , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de 
terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 886.800,00, 
Exercício 2020 Atividade 0802.103010171.2.032 Manutenção dos Núcleos de 
Apoio à Saúde da Familia - NASF , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros 
serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 
88.680,00, Exercício 2020 Atividade 0802.103020171.2.035 Manutenção das 
Ações dos Programas de Media e Alta Complexidade, Classificação econômica 
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no 
valor de R$ 56.100,00, Exercício 2020 Atividade 0802.103010210.2.033 
Manutenção das Ações do Programa de Assistencia Farmaceutica , Classificação 
econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 
3.3.90.39.99, no valor de R$ 16.200,00, Exercício 2020 Atividade 
0801.103010171.2.026 Manutenção das Atividades Operacionais e Administ.da 
Sec.Saúde/FMS, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. 
pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 19.980,00 
VIGÊNCIA: 29 de Abril de 2020 a 29 de Abril de 2021 DATA DA 
ASSINATURA: 29 de Abril de 2020 LARGO FRANCISCO XAVIER DE 
MEDEIROS, S/N 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

INSCRIÇÕES DEFERIDAS APÓS RECURSO 
 MÉDICO CLÍNICO GERAL 

PLANTONISTA 
 

01 VANDERSON LIMA PEREIRA 52 PONTOS 

02 SEVERINO ALVES DANTAS JUNIOR 34 PONTOS 

03 CHARLES BERNADINO PONTES 34 PONTOS 

04 FABRICIO FREIRE CUNHA PONTES 28 PONTOS 

05 FERNANDO PAIXAO COSTA 26 PONTOS 

06 SIDNEY WENDELL GOIANA DA SILVA  20 PONTOS 

07 LAILA KECIA DE OLIVEIRA PONTES 18 PONTOS 

08 MARYANA MARAMALDO GAMA 14 PONTOS 

09 FELIPE HERSON CARNEIRO RIOS 10 PONTOS 

10 RENAN MARTINS GOMES PRADO  10 PONTOS 

11 FLAVIANY MARIA SANTIAGO FORTE 08 PONTOS 

 

12 CARLOS DANILO DA PENHA SOUZA 0 PONTOS 

13 DANIEL SANTANA FERNANDES  0 PONTOS 

14 DAVID ELISON DE LIMA E SILVA 0 PONTOS 

15 DELANO ARRUDA ARAGAO 0 PONTOS 

16 DIEGO FRADE BERNADES 0 PONTOS 

17 JOAO LUCAS FERREIRA LINHARES 0 PONTOS 

18 KLEBER MARCOS DE ASSIS LINS JUNIOR 0 PONTOS 

19 MELISSA LOU FAGUNDES DE DEUS 0 PONTOS 

20 SAMUEL SAMPAIO ALCANTRA  0 PONTOS 

21 CINARA NOGUEIRA JUSTA 0 PONTOS 

ENFERMEIRO 

Nº NOME PONTUAÇÃO 

01 ELANIA CRISTINA ARAUJO 
VASCONCELOS 

80 PONTOS 

02 PAULO JORGE SOUSA CASTRO 60 PONTOS 

03 MAYARA DOS SANTOS UCHOA 60 PONTOS 

04 CAMILA SAMPAIO VASCONCELO 60 PONTOS 

05 ISABELLA MESQUITA UCHOA 50 PONTOS 

06 MARIA ELIARA FREITAS HONORATO 32 PONTOS 

07 CLOZIMATILDE FELIX ANDRADE 30 PONTOS 

08 FRANCIMARA SILVA SOUSA 30 PONTOS 

09 ISADORA NAGELA SOUSA 28 PONTOS 

10 ANNE KARINE FEITOSA LIMA 26 PONTOS 

11 MARILIA ANDRADE FARIAS 20 PONTOS 

12 PRICILA RENA HOLANDA MAGALHAES 20 PONTOS 

13 TIAGO FARIAS GAMA 20 PONTOS 

14 KARLA ILANIA FREITAS 18 PONTOS 

15 FRANCISCA GLAUCINEIDE MENDOÇA 18 PONTOS 

16 ANA CLARA PEREIRA SILVEIRA 14 PONTOS 

17 ADILA DE LOUDES FERREIRA BRITO 10 PONTOS 

18 ANTONIA MARIA FREITAS LIMA 10 PONTOS 

19 DAIANA MARIA SILVA DE SOUZA 10 PONTOS 

20 FRANCISCA TALITA TAVARES 10 PONTOS 

21 MAGNA ROBERTA BASTOS SANTOS 10 PONTOS 

22 MARIA ERIDAN SILVA 10 PONTOS 

23 MARIA NEIDE DA SILVA 10 PONTOS 

24 RAIMUNDA DE PAULA FONSECA 10 PONTOS 

25 MARIA JOSELICE PINHEIRO DA SILVA  04 PONTOS 

26 AURILENE ALVES DE OLIVEIRA  0 PONTOS 

27 BARBARA SANY SOUSA COSTA 0 PONTOS 

28 CLAUDENICE BATISTA DE ABREU 0 PONTOS 

29 DANIELE CABRAL DIAS 0 PONTOS 

30 LUCIRENE FERREIRA QUEIROZ 0 PONTOS 

31 MARIA DE LOUDES PEREIRA TEIXEIRA 0 PONTOS 

32 MARIA KALINE ABREU EVANGELISTA 0 PONTOS 

 


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4

